
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 6. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ6_18_BEZOBRATLÍ18

Datum vytvoření: 13.11.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 6. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Členovci

Podkmen: Vzdušnicovci

Třída: Hmyz

Řád: Dvoukřídlí



• Velikost je až 1 cm.

• Má 1 pár křídel, velké složené oči, ústní ústrojí
lízavě sací.

• Končetiny mají drápky s přísavnými polštářky.

2. nápověda:



• Žije po celém světě.

• Rozšiřuje virová a bakteriální onemocnění.

3. nápověda:



• Živí se tekutou potravou.

• Tuhou potravu nejprve rozpouští slinami.

4. nápověda:



• Samice lákají zapáchající látky, do kterých 
kladou vajíčka.

• Za rok se vystřídá až 5 generací.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

M - - - A  D - - - -Í

7. nápověda:



Správné řešení:

MOUCHA DOMÁCÍ

MUSCA DOMESTICA



Zdroje:

• ALVESGASPAR. Wikipedie [online]. [cit. 
27.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Musca_
domestica_September_2007-1.jpg>. 


